令和　　年　　月　　日
東京都中学校連合演劇発表会関係生徒保護者様
東京都中学校連合演劇発表会参加同意書
東京都中学校演劇教育研究会
会　長　大　原　章　博
[bookmark: _GoBack](大田区立矢口中学校長)

　日頃より東京都中学校演劇教育研究会の活動に対し多大なるご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。
　さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止と生徒の安全確保を最優先に考えながら、対策を十分行ったうえで、令和３年度東京都中学校連合演劇発表会を開催させていただくこととなりました。３年生にとっては中学校の演劇活動を締めくくる活躍の場となります。
　開催にあたり、参加者には下記の事項を遵守していただくこととなります。参加に同意いただける場合は、下記の参加同意書に必要事項をご記入の上、各担当教諭へご提出ください。

	参加者が遵守すべき事項

1　以下の事項に該当する場合は、参加を見合わせる
□ 体調がよくない場合（例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）
□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合
□ 発表日よりさかのぼり過去14日以内に本人が濃厚接触等のためＰＣＲ検査を受けた場合（陰性であった場合を含む）
□ 発表日よりさかのぼり過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合
２　当日の注意
□ マスク（不織布）を持参する（参加受付時、着替え時、観劇時等の出演をしていない際や会話をする際にはマスクを着用する）
□ こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施する
□ 他の参加者との距離はできるだけ１ｍ以上を確保する（密を避ける）
□ 発表会中に大きな声で会話等をしない
□ 感染防止のために研究会が決めた措置等を遵守する
□ 研究会教員等の指示に従う
３　その他
□ リハーサルや発表前後のミーティング等においても、三つの密を避ける
□ 発表会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、所属校の担任・担当教諭（顧問等）に速やかに報告する

き　り　と　り
令和　　年　　月　　日
東京都中学校連合演劇発表会参加同意書

上記の「参加者が遵守すべき事項」に同意し、発表会に参加します。
　　　　　　立　　　　　　　　　中学校
生徒氏名
保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印